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Mierzyli się oni z wieloma wyzwania-
mi. Nie sposób wymienić wszystkich 
zdarzeń i przedsięwzięć. W trakcie dwu-
nastu miesięcy ratownicy odnotowali 
310 wyjazdów do akcji, a działania ra-
townicze zajęły im 3570 godzin. Statysty-
ka przedstawia się następująco:

1. OSP Sierakowice 178 wezwań
2. OSP Gowidlino 36 wezwań
3. OSP Kamienica Królewska 36 we-

zwań
4. OSP Mojusz 34 wezwań
5. OSP Tuchlino 26 wezwań
Warto wspomnieć również o najważ-

niejszych inwestycjach ubiegłego roku. 
Zakupiono aż dwa samochody ratowni-
czo – gaśnicze. Pierwszy z nich trafił do 
jednostki w Tuchlinie. Był to samochód 
ratowniczo – gaśniczy lekki z napędem  
4x4 Iveco Daily, zakupiony za kwotę 585 
480,00 zł. Drugi natomiast otrzymali 
druhowie OSP w Kamienicy Królew-
skiej. Przekazany został im średni samo-
chód ratowniczo - gaśniczy MAN TGM 
13.290 4x4 BL 920 040,00 zł. Łącznie na 
te zakupy przeznaczono 1 505 520,00 zł.

W budynku OSP w Kamienicy Królew-
skiej wymieniono również bramę gara-

żową, by nowy nabytek mógł swobodnie 
wyjeżdżać do akcji. Remont przeprowa-
dzono za kwotę 30 349,01 zł.

W ubiegłym roku uzyskano również 
szereg dofinansowań na łączną kwotę 
519 800,00 zł:

Na zakup Iveco – 100 000,00 zł ze Sta-
rostwa Powiatowego Kartuzach

Na zakup Mana – 300 000,00 zł MSWiA
Na zakup Mana – 100 000,00 zł ze Sta-

rostwa Powiatowego Kartuzach
Na zakup umundurowania aparatów 

powietrznych – 19 800,00 zł.

- Nasi ochotnicy wykazali się 100% 
dyspozycyjnością. Byli gotowi każdej po-
rze dnia nocy, by wyjechać do działań i 
nieść pomoc drugiemu człowiekowi, ry-
zykując często własnym życiem. To oni w 
głównej mierze dają mieszkańcom naszej 
gminy poczucie bezpieczeństwa. Za ich 
służbę, gotowość do realizacji zadań na 
rzecz ochrony ludności, przeciwpożaro-
wej oraz ratownictwo serdecznie dzięku-
jemy – informuje Urząd Gminy Sierako-
wice.

 
Źródło: UG Sierakowice

Podsumowanie działalności OSP w 
Gminie Sierakowice w roku 2022
GMINA SIERAKOWICE | Rok 2022 był kolejnym, bardzo intensywnym czasem dla strażaków Ochotniczych Staży Pożarnych.
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Jak powiedział Starosta Kartuski Bog-
dan Łapa: Tak wysoka lokata jest wy-
nikiem prowadzonych przez Zarząd 
Powiatu Kartuskiego wielopłaszczyzno-
wych działań proinwestycyjnych oraz 
prorozwojowych. Cieszą mnie ogrom-
nie, wysiłki pracowników naszego sta-
rostwa i wszystkich jednostek powiato-
wych. Wyróżnienie to, z całą pewnością, 
jest motywacją do dalszej pracy na rzecz 

Mieszkańców naszej lokalnej społecz-
ności.

Powiat Kartuski w 2022 roku zamiesz-
kiwało ponad 150 tys. osób, zatem był 
oceniany i klasyfikowany w kategorii 
powiaty powyżej 120 tys. mieszkańców.

Ranking prowadzony jest od 2003 
roku przez Związek Powiatów Polskich. 
Oparto go na zasadzie bezpłatnego  
i dobrowolnego uczestnictwa wszyst-

kich samorządów szczebla powiatowe-
go. Jest on jedynym w Polsce tego ro-
dzaju przedsięwzięciem, zarządzanym 
na bieżąco przez ekspertów w trybie 
on-line. Oceniając kontrkandydatów, 
eksperci wydają opinię według wielu 
kryteriów ujętych w jedenastu grupach 
tematycznych tj.: działania proinwesty-
cyjne i prorozwojowe, rozwiązania po-
prawiające jakość obsługi mieszkańców 

oraz funkcjonowania jednostki samo-
rządu terytorialnego, rozwój społeczeń-
stwa informacyjnego i obywatelskie-
go, umacnianie systemów zarządzania 
bezpieczeństwem informacji, promocja 
rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia 
i pomocy społecznej, wspieranie dzia-
łań na rzecz gospodarki rynkowej, pro-
mocja rozwiązań ekoenergetycznych 
i proekologicznych, współpraca krajowa 
i międzynarodowa oraz kampanie pro-
mocyjne.

Ranking aktualizowany jest na bieżąco 
i trwa na okrągło - przez cały rok. Od-
daje też rzeczywistość z tego względu, że  
w praktyce uczestnikami rankingu są 
całe wspólnoty samorządowe.

Ranking Związku Powiatów Polskich 
stwarza możliwość porównania Powiatu 
Kartuskiego z powiatami z terenu całej 
Polski, ułatwia wymianę dobrych prak-
tyk, a dodatkowo wskazuje pożądane 
przez mieszkańców kierunki rozwoju 
jednostek samorządu terytorialnego.

W roku 2022 docenione zostały działa-
nia Zarządu Powiatu Kartuskiego m. in. 
w zakresie działań inwestycyjnych, ilo-

ści pozyskanych środków finansowych 
pochodzących z funduszy krajowych 
i zewnętrznych, wielkości środków fi-
nansowych wydatkowanych na realiza-
cję zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe, przeprowadzania progra-
mu na rzecz osób niepełnosprawnych 
oraz wdrażania inicjatyw, które poma-
gają zachować specyfikę regionu, pielę-
gnować lokalne zwyczaje i obrzędy.

Powiat Kartuski jest jedynym powia-
tem z województwa pomorskiego, któ-
ry uplasował się w pierwszej dziesiątce 
rankingu w kategorii powiatów powyżej 
120 tysięcy mieszkańców:

1. Powiat Pilski
2. Powiat Kartuski
3. Powiat Kielecki
4. Powiat Cieszyński
5. Powiat Poznański
6. Powiat Wodzisławski
7. Powiat Inowrocławski
8. Powiat Myślenicki
9. Powiat Bielski (śląskie)
10. Powiat Kłodzki
 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Kartuzach

Powiat Kartuski na podium 
Ogólnopolskiego Rankingu Powiatów 2022
POWIAT | Powiat Kartuski awansował na II miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów i Miast na prawach powiatu.
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KOLEJNE ŚRODKI FINANSOWE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG
POWIAT | Powiat kartuski oraz gminy: Chmielno, Przodkowo, Sierakowice, Kartuzy, Stężyca pozyskały dofinansowanie na modernizację dróg.

Dofinansowanie otrzymają 2 wnioski złożone przez Powiat 
Kartuski. Rozbudowana zostanie droga nr 1923G Sławki - Go-
ręczyno wraz z budową kładki dla rowerzystów. Na koszt 1,2 

mln zł inwestycji pozyskano 626 tys. zł. Gruntownie zmo-
dernizowana zostanie również Droga Powiatowa nr 1918G 
Wygoda Łączyńska – Chmielno na odcinku Chmielno - Lipo-
wiec. Koszt modernizacji to ponad 12 mln zł, Powiat Kartuski 
pozyskał na to zadanie 6 mln zł.
• Gmina Kartuzy przebuduje drogi miejscowościach: 

Borowo, Dzierżążno, Kiełpino oraz mieście Kartuzy oraz 
wybuduje drogi Kolonii, Głusinie, Pomieczyńskiej Hucie 
oraz Kiełpinie. Inwestycję wyceniono na 11 mln zł, gmina 
Kartuzy pozyskała na ten cel 5,5 mln zł.

• Gmina Przodkowo przebuduje odcinki dróg: Pomie-
czyno-Rąb, Pomieczyno (ulica Ks. Borka). Inwestycja 
kosztować ma 4,2 mln zł, Przodkowo otrzymało 50 proc. 
dofinansowania - 2,1 mln zł.

• Gmina Chmielno otrzymała 1,6 mln zł na budowę ulic: 
Podgórnej, Widokowej Pogodnej Miechucinie. Przedsię-
wzięcie to kosztować ma 3,2 mln zł.

• Gmina Stężyca otrzymała 1,4 mln zł na budowę dróg w: 
Zgorzałe, Gołubie, Borucino, Czysta Woda, Rzepiska Ka-
mienica Szlachecka. Wielkość dofinansowania 1,4 mln zł.

• Gmina Sierakowice otrzymała 2,1 mln zł na budowę i prze-

budowę dróg w miejscowościach Jelonko, Karczewko, 
Kujaty, Migi, Piekiełko, Puzdrowo, Sierakowice, Tuchlino 
oraz Załakowo. Inwestycja kosztować ma 9,2 mln zł.  

fot. Starostwo Powiatowe w Kartuzach

Źródło: Starostwo Powiatowe w Kartuzach
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PCPR W KARTUZACH POSZUKUJE OSÓB 
ZAINTERESOWANYCH PODJĘCIEM SIĘ 
PIECZY ZASTĘPCZEJ
POWIAT | Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach pilnie poszukuje osób 
zainteresowanych podjęciem się pieczy zastępczej, w szczególności osoby chętne do 
pełnienia funkcji pogotowia rodzinnego lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

Wymagania:
• posiadanie stabilnej sytuacji życiowej, 

rodzinnej i bytowej;
• dobry stan zdrowia potwierdzony za-

świadczeniem lekarskim;
• pełnia praw publicznych oraz władzy 

rodzicielskiej;
• pozytywna opinia psychologa;
• możliwość zapewnienia przyjętym dzie-

ciom odpowiednich warunków bytowych 
i mieszkaniowych oraz zabezpieczenie 
potrzeb emocjonalnych;

• niekaralność.
Szczegółowe warunki precyzują art. 41 i 42 
ustawy wspieraniu rodziny systemie pieczy 
zastępczej.
Poszukiwane są osóby otwartych sercach, 
odpowiednimi predyspozycjami osobistymi, 
cierpliwych, rozumiejących potrzeby strauma-
tyzowanych dzieci.
Oferowane jest:
specjalistyczne wparcie i pomoc na każdym 
etapie;
możliwość rozwoju poprzez uczestnictwo  
w specjalistycznych szkoleniach;
przypadku rodzin zastępczych zawodowych 
oraz rodzinnych domów dziecka stabilne 
zatrudnienie wynagrodzenie.
Szczegółowych i wyczerpujących informacji 
udzielają pracownicy Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie Kartuzach - Zespół ds. 
Rodzinnej Pieczy Zastępczej tel. 58 685 33 
20, 684 00 82, e-mail: zpz@pcprkartuzy.pl lub 
osobiście siedzibie PCPR Kartuzach przy ul. 
Mściwoja II 20.
 
Źródło: Starostwo Powiatowe Kartuzach
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Spotkanie w nowych murach szkoły 
rozpoczęło się występem dzieci ze szkoły 
w Baninie. Po nich ks. Daniel Knapiński, 
proboszcz parafii w Baninie poświęcił 
szkolne mury. Następnie głos zabrali: 
Burmistrz Gminy Żukowo Wojciech Kan-
kowski, Poseł na Sejm RP Marcin Horała, 
Senator RP Stanisław Lamczyk oraz Woje-
woda Pomorski Dariusz Drelich.

- Zawsze powtarzam, ze razem może-
my więcej i tak jest też w tym przypad-
ku. Razem realizujemy tę inwestycję 
– mówi Burmistrz Wojciech Kankow-
ski. – Sprawna budowa, znaczny wkład 
własny, duże dofinansowanie, właściwy 
nadzór, to wszystko sprawia, że już nie-
długo Gmina Żukowo znacznie powięk-
szy swoje możliwości oświatowe, a dzieci 

z Banina i okolic zyskają jeszcze lepsze 
warunki do nauki.

Chwilę później nastąpiło podpisanie 
aktu erekcyjnego. Jego treść odczytał 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Żu-
kowie Witold Szmidtke. Jedna z jego 
trzech kopii została zamknięta w kap-
sule, ta natomiast została symbolicznie 
zamurowana w posadce szkoły. W raz  

z nią znalazły się tam: zdjęcie szkoły 
przed rozbudową, przypinka z herbem 
Gminy Żukowo, biuletyn gminny „Moja 
Gmina”, flaga Kaszubska, serwetka z ka-
szubskim haftem oraz cegiełka starej 
szkoły. Ostatnim punktem wydarzenia 
były pamiątkowe zdjęcia.

Przypominamy, że rozbudowana szkoła 
w Baninie ma pomieścić ok. 700 uczniów 
na jedną zmianę. Łączna powierzchnia 
zabudowy to 2658,73 m2, natomiast 
powierzchnia użytkowa wynosi 5304,94 
m2.

W obiekcie zaprojektowano:
• 26 sal lekcyjnych

• halę sportowa zapleczem obejmu-
jącym 4 przebieralnie węzłami sa-
nitarnymi.

• budynek zapewnia dostęp dla 
osób niepełnosprawnych;

• zagospodarowanie terenu przewi-
duje wykonanie zatoki kiss&ride.

Wykonawcą prac jest BMI Sp. o.o. Żu-
kowa. Koszt inwestycji to 26 823 856,01 
zł czego 13 983 585, 43 zł stanowi do-
finansowanie Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych.

 
Źródło: UG Żukowo

Kamień węgielny pod rozbudowę 
szkoły w Baninie wmurowany
GMINA ŻUKOWO | Symboliczny kamień węgielny wmurowano pod rozbudowę szkoły w Baninie przy ul. Lotniczej. Wmurowaniu 
towarzyszyło podpisanie aktu erekcyjnego.
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fot. Starostwo Powiatowe w Kartuzach
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Prawie 5 mln zł na remonty dróg
GMINA PRZODKOWO | W pierwszej połowie bieżącego roku w Przodkowie wyremontowane zostaną trzy odcinki dróg, na które Gmina pozyska-
ła 50% dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych a postępowania przetargowe rozstrzygnięte zostały odpowiednio w roku 2021 i 2022.

Dwa odcinki: drogę Tokary – Warzenko oraz ulicę Dworską w Młynku 
do końca lipca wyremontuje firma ROMADO – BRZEZIŃSKI sp. z o.o. 
z Sznurków. Na ulicy Dworskiej w Małkowie za nieco ponad 1 mln zł na 
odcinku 1,1 km zł wykonana zostanie nawierzchnia z płyt YOMB wraz 
z kanałem technologicznym i przebudową kabla energetycznego. Pozy-
skane ten cel dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych wynosi 
540 729 zł.

Drugą inwestycją jest przebudowa drogi Tokary – Warzenko. Tutaj na 
odcinku 1,14 km ułożone zostaną płyty wielootworowe YOMB a z gruzu 
betonowego obustronnie utwardzone zostaną pobocza. Na odcinku 1080 
mb powstanie kanał technologiczny. Droga będzie odwodniona, prze-
budowana zostanie siec energetyczna i powstaną 2 przepusty drogowe. 
Wartość inwestycji to 1 046 474 zł, z czego dofinansowanie z Funduszu 
Dróg Samorządowych wyniesie 523 237 zł.

Drogę Kczewo - Małkowo przebuduje firma Szelbruk z Sierakowic. Re-
mont drogi Kczewo – Małkowo kosztować będzie 796 425 zł. W ramach 
tych środków z kostki betonowej o grubości 8 cm wykonana zostanie 
nowa nawierzchnia na odcinku 364 mb (2025 m 2). Również z kostki 
betonowej na powierzchni 550 m2 ułożony zostanie chodnik. Odbędzie 
się montaż krawężników betonowych i regulacja studzienek. W tym 
przypadku pozyskana kwota to 398 212 zł. Na realizację tej inwestycji 
postępowanie przetargowe rozstrzygnięto w 2022 roku.

Na ten rok zaplanowano remonty kolejnych odcinków dróg. Tym ra-
zem z Rządowego Funduszu Polski Ład z 98 % dofinansowaniem zapla-
nowano:

- przebudowę z pyt YOMB odcinka drogi w Smołdzinie (ulica Głębo-
ka),

- przebudowę z nawierzchni z kostki betonowej odcinka drogi w Cze-
czewie (ul. Długa i Spacerowa).

Przetargi na te inwestycje Gmina ogłosi już wkrótce. Planowana war-
tość inwestycji 1. 988 tys. zł.

 
Źródło: UG Przodkowofo
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Powiat wspiera działania z 
zakresu ochrony środowiska
POWIAT | 15 lutego Starosta Kartuski Bogdan Łapa wraz z wicestarostą Piotrem Fikusem podpisali 
umowy na udzielenie dotacji z budżetu powiatu.

Dotacje otrzymają zadania z zakresu ochrony śro-
dowiska i gospodarki wodnej dla:

- Parafii pw. św Jana Chrzciciela w Sierakowicach  
z przeznaczeniem na urządzenie terenów zielonych 
wraz z alejkami i oświetleniem,

- Parafii pw. św. Apostołów Szymona i Judy Tade-
usza w Chwaszczynie na zagospodarowanie terenu 
zieleni dookoła kaplicy przedpogrzebowej,

- Parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Go-
widlinie na zagospodarowanie pasów zieleni, wy-
konanie oświetlenia, ułożenie kostki brukowej oraz 
wykonanie obelisku upamiętniającego ludzi zasłużo-
nych dla naszego regionu.

Każda z dotacji została udzielona w kwocie 50 tys. 
złotych.

Jak powiedział Starosta Kartuski Bogdan Łapa: 

Warto wspierać wszystkie inicjatywy, których celem 
jest zwiększanie ilości drzew, trawy i kwiatów. Pamię-
tajmy, że tereny zielone stają się małym symbolem i 
wizytówką naszego regionu.

źródło: Starostwo Powiatowe w Kartuzach
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DZIECI Z SP NR 1 UCZYŁY SIĘ BEZPIECZEŃSTWA
GMINA ŻUKOWO | „Bezpieczny dom” – to najświeższy temat warsztatów profilaktycznych 
w ramach Projektu „Uczę się bezpieczeństwa”, który został przygotowany dla pierwsza-
ków ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Żukowie.

Pod okiem koordynatorów z Komisariatu Policji w Żukowie, pani kom. Aleksandry Drewa  
i mł.asp. Łukasza Wenta, dzieci po raz kolejny wzięły udział w bardzo interesujących dzia-
łaniach praktycznych. Do tej pory uczestniczyły już w zajęciach o bezpieczeństwie na 
drodze, w czasie ferii zimowych oraz podczas korzystania z urządzeń cyfrowych i Inter-
netu. Tym razem głównym zadaniem było przygotowanie ich do właściwego reagowania 
na zagrożenia, z którymi spotykają się w domu i w najbliższej okolicy.
Tajniki pomocy przedmedycznej i zasady zachowania w razie zagrożenia utraty zdrowia 
lub życia przybliżył pan Sławomir Kustusz, ratownik medyczny, z ESKUMED w Gdyni. 
Wiedzę o zachowaniu w razie pożaru lub innego niebezpiecznego zjawiska przekaza-
li strażacy z OSP w Żukowie Mateusz Pielowski, Waldemar Dampc i Wojciech Dampc. 
Dodatkowo pierwszoklasiści mogli obejrzeć sprzęt ratowniczy i karetkę pogotowia oraz 
strażacki wóz bojowy z wyposażeniem.
Taki pełen wrażeń dzień, z całą masą cennych informacji oraz praktycznych działań, 
zapewne wzmocnił poczucie bezpieczeństwa dzieci i utrwalił ich poprawne nawyki  
i umiejętności. Należy dodać, że radość gościła zarówno na twarzach małych uczestni-
ków warsztatów, jak i instruktorów..

Źródło: SP nr 1 w Żukowie

fot. SP nr 1 w Żukowie
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Porankami odbywały się zajęcia 
„Zrób to sam” – każdego dnia można 
było doskonalić swoje umiejętności 
manualne i tworzyć piękne ilustrację 
na torbach, zdobić skarbonki metodą 
decoupage, motać lalki, a także robić 
mydełka glicerynowe.

Do godziny dwunastej, równolegle 

odbywały się także zajęcia o nazwie 
„Nauka i zabawa” z podstaw grafiki 
komputerowej. Tam uczestnicy roz-
wijając swoją kreatywność, poznawali 
darmowe, graficzne programy online  
i tworzyli swoje wizytówki, plany lekcji, 
a także projektowali okładki własnych 
książek. Pomiędzy zadaniami można 

było uczestniczyć w grach i zabawach 
animacyjnych.

Popołudniami powtarzały się zajęcia 
„Zrób to sam” dla kolejnej grupy dzie-
ci, równolegle wszyscy chętni mogli za-
pisać się na planszówki.

Powyższe warsztaty odbywały się od 
poniedziałku do czwartku, piątek nato-

miast przebiegał pod hasłem KARNA-
WAŁ. Dzieci miały okazję by wcielić 
się w wymarzone postaci. W ramach 
zabawy wykonały własne karnawało-
we maski i zagrały w gry drużynowe. 
Oprócz wspólnych tańców odbyło się 
też malowanie buziek, zaplatanie ko-
lorowych warkoczyków i wykonywanie 

kolorowych tatuaży.
- Dzieci wychodziły nie tylko ze swo-

imi pracami, ale też szerokimi uśmie-
chami na twarzach – do zobaczenia za 
rok! - informuje GOK Sierakowice.

 
Źródło: GOK Sierakowice

Ferie w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Sierakowicach za nami

GMINA SIERAKOWICE | W tym roku GOK w Sierakowicach zwiększył limit uczestników podczas ferii. Każdego dnia przez dwa tygodnie, 
Ośrodek witał w swoich progach około 60 dzieci w wieku od 7 do 12 lat.
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- Robimy to, bo wciąż najwięcej środków z 1% trafiała do dużych 
ogólnopolskich organizacji. Od 2023 r. za sprawą zmiany przepisów 
podatnicy mają możliwość przekazania nie jak dotychczas 1% po-
datku, a 1,5 %. Gorąco zachęcamy do tego, aby swój podatek prze-
kazać organizacjom, działającym na terenie powiatu kartuskiego, 
bo pieniądze te pozwolą na realizację różnorodnych działań skie-
rowanych do mieszkańców naszego powiatu lub służących ochronie 
przyrody czy zabytków naszego regionu – informuje Starostwo Po-
wiatowe w Kartuzach.

Jak przekazać 1,5% podatku na OPP zeznaniu?
Wystarczy, że w zeznaniu podatkowym wpiszesz numer KRS wy-

branej przez Ciebie organizacji pożytku publicznego oraz kwotę, 
jaką chcesz przekazać. Kwota ta nie może przekraczać 1,5% podatku 
należnego po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół. Jeśli 
chcesz, by Twoje wsparcie zostało przeznaczone na konkretny cel 
szczegółowy, możesz go określić w przewidzianej do tego rubryce 
w zeznaniu podatkowym. Jeżeli dokonujesz rozliczenia rocznego, 
korzystając z usługi Twój e-PIT, w przygotowanym dla Ciebie ze-
znaniu automatycznie zostanie wskazana OPP, której przekazałeś 
1% swojego podatku w roku ubiegłym (o ile dana OPP znajduje 
się nadal w Wykazie OPP, które mają prawo do otrzymania 1,5% 
podatku należnego). Jeżeli w zeznaniu za rok ubiegły wskazałeś cel 
szczegółowy, to ten sam cel szczegółowy zostanie wskazany w przy-
gotowanym dla Ciebie zeznaniu. Oczywiście możesz zmienić dane 
dotyczące wybranej organizacji pożytku publicznego OPP, w tym nr 
KRS, a także cel szczegółowy.

- Zachęcamy do obdarowania 1,5 % podatku jednej z organizacji 
pożytku publicznego z poniższej listy. Zamieszczamy na niej wszyst-
kie organizacje z powiatu kartuskiego uprawnione do otrzymania 1,5 
% podatku w 2023 roku z podziałem na obszar, w jakim działają (stan 
na dzień 27.01.2023 r.) - dodaje Starostwo Powiatowe w Kartuzach.

KULTURA FIZYCZNA SPORT
1. Stowarzyszenie Klubu Sportowego Gryf Goręczyno z siedzibą 

Goręczynie KRS 0000014505
2. Klub Sportowy „Damroka” z siedzibą Chmielnie KRS 0000056721
3. Gminny Klub Sportowy „Żukowo” KRS 0000345123

4. Gminny Klub Sportowy „Cartusia” Kartuzach KRS 0000492116
5. Fundacja Motocyklowe Nadzieje siedzibą w Przodkowie KRS 

0000638710
6. GKS Cartusia 1923 siedzibą w Kartuzach KRS 0000351734
OCHRONA ŚRODOWISKA, EKOLOGIA OCHRONA ZWIE-

RZĄT
7. Pomorski Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Ostoja siedzi-

bą w Pomieczynie KRS 0000542236
8. Pomorska Fundacja Bracia Mniejsi siedzibą w Czaplach KRS 

0000705942
OCHRONA PROMOCJA ZDROWIA
9. Kartuskie Centrum Caritas KRS z siedzibą w Kartuzach 0000229780
10. Stowarzyszenie „Ad Intende - Sercem” z siedzibą Kartuzach KRS 0000358914
DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

POMOC SPOŁECZNA
11. Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Uśmiech 

Dziecka” z siedzibą w Szklanej KRS 0000027416
12. Pomorskie Stowarzyszenie Charytatywne na rzecz Pomocy 

Społecznej z siedzibą w Nowych Łosienicach KRS 0000053147
13. Kaszubska Fundacja Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-

nych „Podaruj Trochę Słońca” z siedzibą w Starkowej Hucie KRS 
0000054195

14. Stowarzyszenie „Tacy Sami” z siedzibą w Przodkowie KRS 
0000101360 strona na FB

15. Stowarzyszenie na rzecz Pomocy Niepełnosprawnym Wycho-
wankom Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z siedzibą 
w Żukowie KRS 0000215142

16. Fundacja „Parent Project Muscular Dystrophy” z siedzibą w 
Przyjaźni KRS 0000325747

17. Fundacja Słoneczne Wzgórze z siedzibą w Stężycy KRS 0000411532
18. Fundacja „Nie będziesz sam” z siedzibą w Stężycy KRS 0000524470
19. Fundacja „Uśmiechnij się” z siedzibą w Miechucińskich Chró-

stach KRS 0000537432
KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DZIEDZICTWA NARODO-

WEGO REGIONALNEGO
20. Stowarzyszenie „Kolegiata Kartuska” w Kartuzach KRS 

0000066079
21. Fundacja Promocji Sztuki im. Gabriela Faure z siedzibą w 

Kiełpinie KRS 0000177231
22. Stowarzyszenie Zespołu Tanecznego Perełki z siedzibą w Leź-

nie KRS 0000243064
23. Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Baninie KRS 

0000245039
24. Stowarzyszenie na rzecz Kultury Kaszubskiej „Na Kraju” z sie-

dzibą w Rąbie KRS 0000259566
25. Fundacja Garaż Historii z siedzibą w Pępowie KRS 0000497981
26. Stowarzyszenie „Katolickie Dzieło Św. Apostołów Piotra i Paw-

ła w Chmielnie” KRS 0000582844
NAUKA, EDUKACJA WYCHOWANIE
27. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej im. ppor. Kle-

mensa Wickiego w Pępowie KRS 0000251223
28. Stowarzyszenie Edukacja Plus Integracja z siedzibą w Baninie 

KRS 0000265867
29. Stowarzyszenie Przyjaciół Jedynki w Kartuzach KRS 0000298150
30. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Katolickiej w Kartuzach KRS 

0000350773
31. Stowarzyszenie „Szkoła w Borczu Spełnia Marzenia” z siedzibą 

w Borczu KRS 0000376628 strona na FB
32. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Kiełpinie KRS 0000412761
33. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły „Delta” z siedzibą w Kartu-

zach KRS 0000436873
34. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Heweliusz z siedzibą w Żu-

kowie KRS 0000496944
35. Fundacja Memento Vitae z siedzibą w Chmielnie KRS 0000777152
DZIAŁANOŚĆ NA RZECZ ROZWOJU LOKALNEGO
36. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi i Wspierania Kultury 

„Kiełpie” z siedzibą w Kiełpinie KRS 0000279676
37. Stowarzyszenie „Jesteśmy Razem” z siedzibą w Somoninie KRS 

0000301842
38. Fundacja „Nasze Dzieci” z siedzibą w Przodkowie KRS 0000232243
39. Stowarzyszenie Otwarte Kaszuby z siedzibą w Kartuzach KRS 

0000718370
- Dziękujemy bardzo za przekazanie w 2022 r. swojego 1 % po-

datku organizacjom z powiatu kartuskiego. Ze statystyk wynika, że 
do naszych organizacji z roku na rok trafiają coraz wyższe kwoty. 
W 2021 r. do organizacji trafiło 2 372 733,68 zł, a w zeszłym roku 
podatnicy przekazali 2 483 926,48 zł. Poniżej prezentujemy listę 
10 organizacji, które otrzymały najwyższe kwoty z 1 % podatku – 
przedstawia Starostwo Powiatowe w Kartuzach.

1. Fundacja „Parent Project Muscular Dystrophy” - 1 286 276,36 zł
2. Kartuskie Centrum Caritas - 361 822,22 zł
3. Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Uśmiech 

Dziecka” - 246 534,90 zł
4. Pomorski Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Ostoja - 176 

605,80 zł
5. Pomorska Fundacja Bracia Mniejsi - 74 094,34 zł
6. Stowarzyszenie „Ad Intende – z Sercem” - 70 848,40 zł
7. Stowarzyszenie Otwarte Kaszuby - 34 863,90 zł
8. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej im. Ppor. Kle-

mensa Wickiego w Pępowie - 119 155,20 zł
9. Stowarzyszenie „Tacy Sami” - 32 497,40 zł
10. Kaszubska Fundacja Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

„Podaruj Trochę Słońca” - 30 639,70 zł
- Zachęcamy do obdarowania 1,5 % podatku jednej z organizacji 

pożytku publicznego z listy zamieszczonej na stronie: www.kartu-
skipowiat.pl Znalazły się na niej organizacje z powiatu kartuskiego 
uprawnione do otrzymania 1,5 % podatku w 2023 roku z podziałem 
na obszar, w jakim działają (stan na dzień 27.01.2023 r.) - informuje 
Starostwo Powiatowe w Kartuzach.

Źródło: Starostwo Powiatowe Kartuzach

Zostaw 1,5 % podatku w powiecie kartuskim
POWIAT | Akcje przekazywania części podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz NGO z terenu powiatu kartuskiego prowadzone są już od kilku lat.
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Prace przy drodze 
na półmetku
GMINA ŻUKOWO | Za nami mniej więcej połowa prac polegających na 
przebudowie odcinka łączącego ul. Kościerską z ul. 3 Maja w Żukowie.

Obecnie trwają prace polegające na wykonaniu parkingu, układa-
niu krawężników kamiennych jezdni, częściowo został wykonany 
chodnik z płytek betonowych. Zakończono prace związane z uzbro-
jeniem terenu, tj. wykonana została sieć kanalizacji deszczowej, ka-
nał technologiczny, kabel oświetleniowy oraz przebudowano sieć 
wodociągową.

Dlaczego to tak istotna droga? Odcinek często wykorzystywany 
jest przez kierowców jako droga do objazdu ulicą 3 Maja. Dodat-
kowo, w tym miejscy zlokalizowany jest m.in. cmentarz, przystań 
kajakowa, boisko i plac zabaw.

Zadanie wykonuje ZUK Sp. z o.o. z Glincza. Koszt prac to ok. 
1,2 mln zł. Na to zadanie Gmina pozyskała 750 tys. zł wsparcia  
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2022r.

źródło: UG Żukowo

W PLANACH BUDOWA 
CHODNIKA ORAZ 
ROZBUDOWA ULICY
GMINA ŻUKOWO | Podpisano umowy na opracowanie 
dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji o ze-
zwoleniu na realizację inwestycji drogowej ZRID na budowę 
chodnika oraz rozbudowę ulicy Źródlanej.

Chodnik ma mieć ok. 600m długości i przyczynić się do 
poprawy komfortu i bezpieczeństwa uczestników ruchu dro-
gowego, zwłaszcza pieszych.
Dokumentację wykona firma Michał Maślanka M Projekt. 
Termin jej wykonania to wrzesień tego roku. Koszt wynosi 52 
890,00 zł, środki na ten cel pochodzą z funduszu sołeckiego 
Sołectwa Banino.  

Źródło: UG Żukowo
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80 lat Szpitala w 
Dzierżążnie
KARTUZY | W szpitalu w Dzierżążnie odbyła się oficjalna uroczystość obchodów 80 lat powsta-
nia szpitala w Dzierżążnie oraz 50 rocznica powstania Oddziałów Rehabilitacji w tym miejscu.

Podczas uroczystego spotkania w którym 
na zaproszenie Marzeny Mrozek Prezesa Za-
rządu Szpitala Specjalistycznego w Koście-
rzynie oraz Mariusza Hulińskiego Wicepre-
zesa Zarządu uczestniczyli między innymi 
Mieczysław Grzegorz Gołuński Burmistrz 
Kartuz oraz Bogdan Łapa Starostwa Powiatu 
Kartuskiego.

Placówkę w Dzierżążnie połączono ze 
Szpitalem Specjalistycznym w Kościerzy-
nie w 2008 r. Wydarzeniu towarzyszyło też 
otwarcie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 
(zakończenie II etapu inwestycji) mającego 
na celu utworzenie Kaszubskiego Centrum 
Senioralnego w Dzierżążnie dla osób star-
szych i z niepełnosprawnościami.

– Aktualnie zaczynamy obchody ważnych 
dla szpitala rocznic. Przypomnę, że poza 
80. rocznicą powstania placówki, obchodzi-
my też 50. rocznicę funkcjonowania tutaj 
oddziałów rehabilitacji, ale też w tym roku 
mamy 15-lecie włączenia szpitala w Dzier-
żążnie w struktury Szpitala Specjalistycznego 
w Kościerzynie. Dziękuję pracownikom, za-
równo aktualnym, jak i byłym, za zaangażo-

wanie w tworzenie dobrej marki tej placówki 
– mówiła członkini Zarządu Województwa 
Pomorskiego Agnieszka Kapała-Sokalska.

Z okazji inauguracji jubileuszy odbyło się 
przedstawienie. Był to spektakl słowno-mu-
zyczny „Ocalić od zapominania” z utwora-
mi Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, 
Wisławy Szymborskiej i Marka Grechuty  
w wykonaniu małych pacjentów turnusu 
rehabilitacyjnego. Zrealizowały go dzieci 
pod kierunkiem dwóch nauczycielek – Elizy 
Rzepeckiej i Doroty Pawelczyk – ze szkoły 
przyszpitalnej w Dzierżążnie zorganizowanej  
w Zespole Kształcenia i Wychowania Spe-
cjalnego w Kartuzach.

– W dzisiejszym wydarzeniu wzięli udział 
byli i obecni pracownicy szpitala w Dzier-
żążnie, a całe spotkanie miało kameralny 
charakter. Uczestnicy inauguracji nie kryli 
wzruszenia. Bardzo podobało się im przed-
stawienie w wykonaniu dzieci, a także wy-
kład byłego szefa placówki – wyjaśniła rzecz-
niczka kościerskiej placówki Magdalena 
Andrzejewska.

Jak zapowiedziała prezes Szpitala Specjali-
stycznego w Kościerzynie Marzena Mrozek: 
„chcemy uczcić to wyjątkowe wydarzenie 
organizując różnego rodzaju działania edu-
kacyjne, kulturalne i integracyjne dla zapro-
szonych gości, pacjentów, a także personelu 
szpitala. Finał naszych działań przypadnie  
8 września 2023 r.”

Historia i współczesność
Historia budynków szpitalnych sięga  

II wojny światowej. W 1943 r. francuscy 
jeńcy na polecenie Niemców zbudowali  
w Dzierżążnie baraki, które służyły hitle-
rowskim wojskom jako placówka leczniczo-
-rekonwalescencyjna. W 1945 r. przez krótki 
czas działał tu szpital radziecki.

Tuż po wojnie w 1946 r. z inicjatywy 
Szwedzkiego Czerwonego Krzyża wyremon-
towano zdewastowane budynki i powstało 
prewentorium dla dzieci zagrożonych cho-
robami i głodem. Działało do 1953 r. Poza 
szpitalem w ośrodku było sanatorium oraz 
szkoła, organizowano też letnie kolonie. 
Jednorazowo w prewentorium mogło prze-
bywać 600 dzieci. Szpital w Dzierżąznie jako 
sanatorium przeciwgruźlicze powstał w 1953 
r. Natomiast w 1970 r. utworzono Gdańskie 
Centrum Rehabilitacji pod nazwą Woje-
wódzkiej Przychodni Rehabilitacyjnej. Był to 
początek późniejszych oddziałów rehabilita-
cyjnych, które zlokalizowano w Dzierżążnie.

Pierwsi pacjenci trafili do Dzierżązna  
w 1973 r. W kompleksie były: apteka, labora-
torium analityczne, pracownia RTG, gabine-
ty: stomatologiczny, psychologa i logopedy. 
W latach 70. XX w. szpital miał 300 łóżek 
w 4 oddziałach rehabilitacji i oddziale orto-
pedii. Łącznie leczono w nim 1800 chorych. 
W centrum odbywały się też staże lekarzy 
specjalizujących się w rehabilitacji i orto-
pedii oraz magistrów fizjoterapii. Placów-
ka w Dzierżążnie 1 sierpnia 2008 r. weszła  
w struktury Szpitala Specjalistycznego  
w Kościerzynie. Obecnie realizuje świadczenia  
z zakresu rehabilitacji ogólnoustrojowej 
dzieci i dorosłych, rehabilitacji neurologicz-
nej dzieci i dorosłych oraz opieki długoter-
minowej somatycznej i psychiatrycznej. 
Dysponuje łącznie 230 łóżkami. Od lat jest 
głównym tego typu ośrodkiem w północnej 
Polsce. Rocznie w szpitalu leczy się dwa ty-
siące pacjentów. Cieszy się zaufaniem cho-
rych, którzy niejednokrotnie wracają do pla-
cówki na kontynuację terapii.

Źródło: UM Kartuzy, Samorząd Woje-
wództwa Pomorskiego
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Jubileusz Złotych Godów 2022 -  
45 par z medalami od Prezydenta RP
KARTUZY | Ponad pół wieku minęło od momentu, gdy stali na ślubnym kobiercu, przysięgając sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską.

W Gościńcu Kaszubskim w Kartuzach 
odbyła się uroczystość Złotych Godów, 
dla par, które zawarły związki małżeńskie  
w 1972 roku. Z okazji 50. rocznicy ślubu 
Burmistrz Kartuz Mieczysław Grzegorz Go-
łuński, odznaczył pary medalami, nadany-
mi przez Prezydenta RP.

Odbyło się uroczyste spotkanie z okazji 
jubileuszu Złotych Godów, dla par które 
świętowały 50-lecie zawarcia małżeństwa  
w 2022 roku. Zwykle wydarzenie organizo-
wano jesienią. W tym roku jednak zaistniała 
konieczność przesunięcia obchodów. Urząd 
Stanu Cywilnego w Kartuzach już w marcu 
wystąpił za pośrednictwem Pomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego do Kancelarii Pre-
zydenta RP z wnioskami o nadanie medali 
za długoletnie pożycie małżeńskie dla par 
mieszkających na terenie gminy Kartuzy. 
Mimo interwencji Burmistrza Kartuz Mie-
czysława Grzegorza Gołuńskiego, do końca 
2022 roku medale nie dotarły do urzędu.

Na uroczystość zaproszono 45 pary, które 
poszczycić się mogą już ponad 50-letnim 
stażem małżeńskim.

- Jesteście państwo wzorem do naślado-
wania. Pokazujecie, że dziś, w trudnych, 
ciężkich czasach można utrzymać rodzinę. 
Współcześnie młode rodziny napotykają 
na swojej drodze różne problemy i szybko 

się rozpadają. Wy jesteście namacalnym 
dowodem na to, że można przetrwać dobre  
i złe chwile razem. Państwo jesteście przy-
kładem, że można scalić się dla dobra rodzi-
ny - mówił burmistrz Mieczysław Gołuński 
składając jubilatom życzenia.

Jubileusz Złotych Godów w 2022 roku 
świętowali:

Teresa i Gerhard Arendtowie z Koloni
Helena i Stanisław Bieliccy z Dzierżążna
Maria i Gerard Brillowie ze Starej Huty
Elżbieta i Ryszard Brillowscy z Brodnicy 

Górnej
Maria i Stanisław Ciroccy z Kartuz
Maria i Stanisław Dawidowscy z Prokowa
Zofia i Zygmunt Dejkowie z Kartuz
Ewa i Jerzy Fredowie z Kartuz
Anna i Brunon Gruchała-Węsierscy  

z Kiełpina
Krystyna i Stanisław Hincowie z Mezowa
Eugenia i Ryszard Jakubowscy z Kartuz
Helena i Henryk Kazmierczakowie z Kartuz
Krystyna i Janusz Kobielowie z Kalisk
Halina i Witold Kolkowie z Kartuz
Stanisława i Kasper Korytowscy z Kartuz
Elżbieta i Stefan Kuczwarowie z Kartuz
Anna i Henryk Laskowie z Prokowa
Maria i Zdzisław Lewczukowie z Kiełpina
Halina i Kazimierz Lipińscy z Kartuz
Maria i Franciszek Marszkowie z Kartuz
Krystyna i Tadeusz Matyszewscy z Kartuz
Jadwiga i Kazimierz Mazurkiewiczowie  

z Łapalic
Regina i Edward Miłoszowie z Kartuz

Irena i Kazimierz Niklasowie z Kartuz
Maria i Andrzej Piastowscy z Kartuz
Gabriela i Ryszard Piotrowiakowie z Kieł-

pina
Halina i Zygmunt Plichtowie z Brodnicy 

Górnej
Maria i Czesław Plichtowie ze Smętowa 

Chmieleńskiego
Irena i Stanisław Potrykusowie z Kartuz
Maria i Bogdan Rasielewscy z Kartuz
Irena i Zygmunt Roszkowscy z Kartuz
Irena i Henryk Rybakowscy z Brodnicy 

Górnej
Urszula i Roman Sychtowie z Kartuz
Urszula i Gerhard Syldatkowie z Miracho-

wa
Janina i Marian Szwertfegerowie z Kartuz
Danuta i Marcin Szydlarscy z Kartuz
Barbara i Bogumił Trederowie z Kartuz
Teresa i Roman Trepczykowie z Łapalic
Wanda i Lech Trzebiatowscy z Kartuz
Danuta i Kazimierz Tuskowie z Kartuz
Jadwiga i Wiesław Wasilewscy z Kartuz
Eugenia i Mieczysław Wielechowscy  

z Borowa
Stefania i Piotr Wiśniewscy z Grzybna
Janina i Zbigniew Wolscy z Kartuz
Urszula i Jan Zdrojewscy z Kartuz  
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POWIATU KARTUSKIEGO
express

PIŁKA NOŻNA | Ostatni sparing w zimowym okresie przygotowawczym rozegrały także występujące w V lidze rezerwy Cartusii, które w sobotnie 
południe rozegrały na własnym boisku mecz kontrolny ze swoim ligowym rywalem Gryfem II Wejherowo.

CARTUSIA 1923 II KARTUZY - 
GRYF II WEJHEROWO

Start kartuskich pływaków  
w 1 rundzie PLPJ
PŁYWANIE | W Gdańsku odbyły się zawody 1 rundy zmagań ligowych Pomorskiej Ligi Pływackiej Juniorów.

Dwie pierwsze pozycje indywidualnie zajął Wik-
tor Słabek i dwie pierwsze pozycje indywidualnie 
Michalina Grzech.

Kartuscy, młodzi sportowcy w liczbie 10 zawod-
ników uczestniczyli w zmaganiach pływackich. Szta-
feta dziewcząt w składzie: Chmielewska, Wilczewska, 
Grzech, Burdon w sztafecie 4 x 100m dowolnym za-
jęły 2 miejsce w rywalizacji sztafetowej.

Wyniki indywidualne:
Juniorzy 14- letni
Wiktor Słabek 1 - 50m dowolnym, 1 - 200m do-

wolnym
Wiktoria Wilczewska 3 – 50m dowolnym, 4 – 

200m dowolnym
Wiktor Gruchała 3 – 200m grzbietowym, 4 – 50m 

grzbietowym
Juniorzy 15- letni
Wiktor Hilbrycht 2 – 50m klasycznym, 3- 200m 

klasycznym
Juniorzy 16- letni

Michalina Grzech 1 - 50m grzbietowym, 1- 200m 
grzbietowym
Julia Chmielewska 1 - 50m dowolnym, 4 – 50m 

motylkowym
Amelia Skorowska 1 – 50m klasycznym, 5 – 50m 

motylkowym
Paulina Burdon 2 – 200m grzbietowym, 3 – 50m 

grzbietowym
Maja Gajewska 2 – 50m dowolnym, 3 – 200m do-

wolnym
Zofia Turowska 2 – 50m klasycznym, 4 – 50m do-

wolnym
- Pływacy GKS CARTUSIA dziękują UG Kartu-

zy, KPWiK za pomoc w realizacji treningów sekcji 
pływackiej. Panu Bogdanowi Górskiemu za wsparcie 
finansowe głównego sponsora kartuskich pływaków 
– informuje drużyna w swoich mediach społeczno-
ściowych.i.

źródło: GKS Cartusia Kartuzy

Kartuzianie grając w bardzo okrojonym 
składzie, z wieloma absencjami zdołali jed-
nak pokonać Wejherowian 3:1 (0:0). Bramki 
dla niebiesko-biało-czarnych strzelali Daniel 
Radomski x2 oraz Szymon Poroszewski.

Był to zatem udany weekend senior-
skich drużyn Cartusii, które już w tym ty-
godniu rozpoczną batalię o ligowe punkty. 
Podopieczni trenerów Karola Cichonia  
i Apoloniusza Hary swój pierwszy mecz li-
gowy zaplanowany mają w przyszłą niedzielę  

o godz. 13.00. Tego dnia, na własnym stadio-
nie zmierzyć się mają w powiatowych der-
bach z GKS Sierakowice.

- Miejmy nadzieję, że pomimo niesprzy-
jających aktualnie warunków atmosferycz-
nych uda się rozegrać to spotkanie – odpo-
wiada kartuski klub.

W ostatnim sparingu z Gryfem II Wejhe-
rowo Kartuzianie grali bez kilku kluczowych 
piłkarzy. Zabrakło bowiem bramkostrzelne-
go napastnika Jakuba Toruńczaka, kapitana 

i lidera środka pola Zbigniewa Bodzaka, 
Michała Formelli, Nikodema Buciora, Filipa 
Ptacha i innych. Do gry wrócili natomiast po 
długotrwałej kontuzji Szymon Poroszewski, 
który godnie zastąpił swojego kolegę z ataku 
Jakuba Toruńczaka strzelając bramkę oraz 
także po kontuzji Robert Radomski. Mimo 
tych absencji Kartuzianie potrafili wznieść się 
na wyżyny i pewnie pokonać Wejherowian 
3:1. Na 5 zaplanowanych zimą sparingów 
piłkarze Cartusii 1923 II Kartuzy rozegrali 

 4 spotkania, pierwszy z GKS Żukowo z po-
wodów złych warunków atmosferycznych 
nie odbył się. Wszystkie pozostałe 4 spotka-
nia Kartuzianie pewnie zwyciężyli, co pozwa-
la z optymizmem patrzeć na nadchodzącą 
rundę wiosennych zmagań ligowych.

- Miejmy nadzieję, że forma i skuteczność 
piłkarzy Cartusii w meczach towarzyskich 
nie opuści ich w trakcie rozgrywek ligowych. 
Liczymy też, że do przyszłego tygodnia, kiedy 
nastąpi inauguracja ligi z drobnych kontuzji 

wyleczą się pozostali piłkarze, którzy będą już 
do dyspozycji trenera Karola Cichonia – do-
daje z optymizmem klub.

Skład Cartusii:
Dąbrowny- Goll, Tandecki, Kitowski, Ra-

domski R.- Hara, Belgrau, Wilma, Kobiela, 
Radomski D.- Poroszewski;

Grali również:
Grzech- Kybenko, Treder oraz Klinkosz;

 
źródło:  Cartusia 1923

I PUCHAR POLSKI KADETÓW
ZAPASY | W ostatni weekend lutego odbył się w Warszawie I Puchar Polski Kadetów w zapasach.

W dwóch finałach na podium znaleźli się: 
Noe Wolski 65 kg, zdobywając złoty me-
dal oraz Paweł Janzen 110 kg zdobywając 
srebrny medal. Był to bardzo dobry start 
Noego. Zwycięstwo w najsilniej  
i najliczniej obsadzonej kategorii wago-
wej to duży sukces. Drugi finalista klubu 
GKS Cartusia Paweł Janzen po dobrych 
walkach pewnie dotarł do finału, w którym 

dosyć pechowo uległ swojemu rywalowi.
Walczący również w tych zawodach w 
kat. 65kg Karol Niklas zajął 22 miejsce, a 
Kamil Leik kat. 92, miejsce 14. Drużynowo 
GKS Cartusia na miejscu 8-9. W pierw-
szym pucharze wystartowało 219 zapaśni-
ków z 55 klubów.
- Odbywające się cyklicznie na Targówku 
zawody są memoriałem Bolesława Dubic-
kiego. Zapaśnika z duszą warszawiaka  
i imponującą garścią medali olimpijskich 
w trenerskim dorobku. Sam jako zawodnik 
najwyżej w Igrzyskach-Tokio 64 na 4 miej-
scu niestety obok podium. Tego czego 
nie osiągnął jako zawodnik z nawiązką 
osiągnął jako trener warszawskiej Legii 
– informuje klub GKS Cartusia w swoich 
mediach społecznościowych.
Źródło: GKS Cartusia
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